extrato deste termo de fomento, contendo, pelo menos, o objeto, a finalidade e o detalhamento da 
aplicação dos recursos. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1 - O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente Termo 
de Fomento é de R$139.770,00 (cento e trinta e nove mil setecentos e setenta reais). 

3.2 – A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL transferirá, para execução do presente Termo de 
Fomento, recursos no valor de R$139.770,00 (cento e trinta e nove mil setecentos e setenta reais), 
correndo a despesa à conta da dotação orçamentária 47.901.08.244.0191.2239, UG 470901, Gestão 
47901, conforme discriminação abaixo: 

Fonte: 101 ED: 4.4.50.42 – R$139.770,00 

CLÁUSULA QUARTA - DA TRANSFERÊNCIA E APLICAÇÃO DOS RECURSOS

[...]

vínculos familiares e comunitários, assim como a autonomia, a independência, a segurança, o acesso aos 
direitos e à participação plena e efetiva na sociedade”. 

5.4.  Perfil do público beneficiário da entidade 

Outro ponto a ser esclarecido é que das 142 (cento e quarenta e dois)  pessoas com atendimento  
deficiência intelectual e múltiplas, sendo que 100 (cem) são beneficiárias dos serviços da área de 
Assistência Social, com extensão as suas famílias. 

5.5. Capacidade de atendimento 

É importante ressaltar que, dependendo dos recursos financeiros da entidade, a sua estrutura tem

[...]

(Veículo), onde será feito o transporte equipe de 
referencia da Assistência para visitas aos usuários, 
capacitação técnica, entrega de matéria prima para 
confecção de artesanatos domiciliares, visando a 
melhoria do atendimento aos usuários.
Valor: R$139.770,00 (cento e trinta e nove 
mil setecentos e setenta reais), de repasse da 
Administração Pública, provenientes das Emendas 
Parlamentares nºs. 180, 315 e 391, da LOA 2021.
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 30/09/2022.
Dotação Orçamentária: 47.901.08.244.0191.2239.
Elemento de Despesa: